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هنرخوانى

انفعال کارگزار و ریز پیچیدن 
و جریان سازی سینمادارها

فسیل در دور فروش است و از صد میلیارد تومان هم عبور کرد و احتمالا این 
استثنای این روزهای گیشه و اکران، بیشتر هم خواهد فروخت (مفت چنگش باد).
اما خب اینها چه ربطی به «چرخه» سینمای ایران دارد!؟ شاید بتوان گفت: 
هیچ! و توضیح داد که این استقبال، تازه ممکن است اثرات معکوس هم بگذارد؛ 

چرا؟ خواهم گفت.
در گذشته، وقتی فیلمی اکران می شد و وضعی مشابه فسیل برایش پیش 
می آمد، همه خوشحال می شدند، چون مخاطبی که به سانس نمی رسید، غالبا 
سر ریز می شد به سایر فیلم ها و زنجیره صنعت تقویت می شد؛ و «چرخه فروش» 

کمک حال سینما و سینمادارها بود.
حالا چی!؟ هیچی! با دیجیتالی شدن سیستم اکران و قدرت یافتن سینمادارها، 
اکنون یک نفر پشت مانیتور می نشیند و درجا «برنامه اکران» را دستکاری و جا به جا 

می کند! بخشی مهم تر از فروش فسیل ماحصل این روش سینمادارهاست!
سالن های سینما در سال ۱۴۰۱ بی رونق و متضرر بودند، از نظر سینمادار 
اکنون می توان آن «رکود» و ضررها را جبران کرد! بنابراین پشت آن رایانه و شبیه 
ماتریکس حفر می کنند و شیار می زنند و همه راه ها را مسدود و به مسیر فسیل 
جاری می کنند! و از فیلم های قدیمی هم نمی گذرند که هشت ماه است در 

اکران اند!
تازه! گاهی هم دیده شده که سینمادار نظر «منتقدانه» درباره فیلمی می دهد 
و «مارکت» فیلم را به مسلخ شبه«نقد» و نگاه ناآموخته خود می برد و روی 
اکوسیستم نقشی بی خودی ایفا می کند! (خب! مدیر و کارگزار منفعل است و 

عموما هم نمی دانند که نقد و مارکت دو مقوله جداگانه اند).
همین حالا به سینماها سری بزنید فسیل هر یک ربع به یک ربع، سانس 
دارد، این گیشه موفق، استثنائا کمکی به صنعت و زنجیره اکران نمی کند. چرا؟ 
چون دومین فیلم پرفروش اکران، بعد از فسیل، «غریب» است با رقم فروش 
هفت میلیاردی و فاصله فروش غریب ترش با فیلم اول، صد میلیارد تومان! (این 

فاصله طبیعی نیست، هست!؟)
ظرفیت نهایی فیلم های بعدی چرخه طبیعی اکران سینمای ایران را همین 
غریب و فیلم های بعدی اش روشن می کنند نه فسیل! فسیل استثناست. ته تهش 

فیلم های عادی، بین ۱۰ تا ۲۰ و ۲۵ میلیارد بفروشند و خلاص!
پس مراقب این سر و صداها و هیاهوهای برای هیچ باشید! سینمایی که روی 
یک محصول و کاکل یک فیلم بچرخد، «صنعت» نیست و احتمالا تولدی طبیعی 

نخواهد داشت و باید مراقب بود که نوزاد مربوطه، «فرانکنشتاین» و هیولا نشود!
انحصار و جمودی که ناخواسته و از روی نوعی طمع، روی نمونه ای مشخص 
دارند به وجود می آورند، خودش تبدیل به راه بند می شود و حتی فعل کارگزاران 
فرهنگی را هم فلج می کند! و چند صباح دیگر این یکی حتی با فشار و سانسور و 

دستور از بالا هم درست شدنی نیست! بله!

وحیدیان و نخعی، روزنامه نگار
محکوم شدند

در چند روز گذشته رسانه ها از محکومیت دو 
روزنامه نگار به زندان خبر دادند. مریم وحیدیان، 
روزنامه نگار، به چهار سال حبس تعلیقی محکوم 
شد. حکم دادگاه بدوی مریم وحیدیان، روزنامه نگار، از 
سوی شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب اسلامی به ریاست قاضی 
افشاری صادر شد. براساس این حکم این روزنامه نگار 
به تحمل چهار سال حبس تعزیری محکوم شد که 
این حکم برای مدت پنج سال تعلیق شده است. این 
روزنامه نگار در آبان و آذر سال پیش بازداشت شده بود. 
همچنین طبق گزارش های چند روز پیش حکم مجازات 
حبس روح االله نخعی، روزنامه نگار و خبرنگار سابق 
«شرق»، در دادگاه تجدیدنظر تهران تأیید شده است. 
روح االله نخعی که ۳۱ شهریورماه گذشته و هم زمان با آغاز اعتراضات سراسری در 
ایران پس از مرگ مهسا امینی بازداشت شده بود، در شعبه بیست و هشت دادگاه 
انقلاب تهران از بابت اتهام «اجتماع و تبانی و تبلیغ علیه نظام» به دو سال و هفت 
ماه حبس محکوم شده بود. او پس از حدود چهار ماه حبس، در زندان های اوین و 
تهران بزرگ در ۲۶ دی ماه با تودیع وثیقه و به طور موقت آزاد شد. چند روز پیش 
طبق حکم صادره در شعبه سی و شش دادگاه تجدیدنظر استان تهران برای او تأیید 
شد. با اعمال ماده ۱۳۴ قانون مجازات اسلامی، مجازات اشد یعنی دو سال حبس 

برای این روزنامه نگار قابل اجرا خواهد بود.

  روزنامه نگاری در دوران شبکه های اجتماعی   .
دستخوش تغییر شده، بدیهی است؛ اما آیا 
روزنامه نگاری به مفهوم کلاسیک آن، نه از جهت 
حذف فیزیکی بلکه از جهت میزان تأثیرگذاری، 

همچنان وجود دارد؟
دانش: این جمله کلیشه ای که روزنامه و 
رسانه مکتوب مرده است، یک گزاره غلط است، 
چون همین الان حداقل می توانیم چهار روزنامه 
کاملا تأثیرگذار در ایران از نظر محتوا و خط و 
جهتشان نام ببریم. به همین دلیل من عنوان و 
واژه تعداد مخاطب را با تأثیرگذاری جایگزین 
می کنم. فقط شاید شکل خروجی شان به شیوه 
کلاسیک نباشد، یعنی در عمل به درستی 

خودشان را به فضای مجازی گره زده  باشند.
امین: ولی تأثیرگذاری واژه ای کیفی و غیر 
قابل اندازه گیری است. تیراژ، فروش یا میزان 
کلیک و فالوئر قابل اندازه گیری هستند گرچه 
شاید تنها نشانه تأثیرگذاری نباشند اما مهم ترین 
و قابل استناد ترین آنها در فضای عمومی 
جامعه هستند. متأسفانه سال هاست تأثیرگذاری 
روزنامه ها و رسانه های رسمی به شدت کم شده 
چون رسانه ها در ایران در یک روند چندساله 
مرجعیتِ خود را از دست داده اند. بخشی از این 
اتفاق به این دلیل است که فرهنگ خواندن در 
ایران همیشه ضعیف بوده است، بخشی از آن 
هم به جوزدگی نسبت به شبکه های اجتماعی 
برمی گردد. شبکه های اجتماعی محدودیت 
کمتری دارند، ولی به دلیل فضای حاکم بر 
آنها، حداقل در ایران، گفت وگو به درستی در 
آنجا شکل نمی گیرد. اما اینکه به خاطر تسلط 

شبکه های اجتماعی و فضای سایبر عده ای 
مدعی شوند دیگر رسانه های مکتوب مرده اند، 
یک اشتباه یا حتی دروغ بزرگ است. شوربختانه 
بسیاری از ما برای همه چیز سریع، هیجان زده 
و بدون تحلیل، حکم صادر می کنیم. بله، قابل 
کتمان نیست که رسانه های مکتوب ایران در 
ضعیف ترین و کم اثرترین وضعیت شان هستند، 
اما به این معنا نیست که دوران رسانه های 
مکتوب در جهان تمام شده است. آساهی 
شیمبون، یومیوری و یواس ای تودی با تیراژ 
میلیونی در ژاپن و آمریکا که سریع ترین سرعت 
اینترنت و فراگیرترین شبکه های اجتماعی را 
دارند منتشر می شوند. به نظرم در یک فضای 
طبیعی و بدون سوءتفاهم، اگر رسانه را به چشم 
مالتی مدیا ببینیم هر شکلی از رسانه می تواند 
مخاطب خود را بیابد، چراکه با توجه به نظریه 
امتداد مک لوهان همه رسانه ها در امتداد هم 

هستند.
موسوی: این نخواندن در فرهنگ ما تشدید 
هم شده است؛ الان دیگر کسی همان ۳۰۰ کلمه 
داخل اینستاگرام را هم نمی خواند. ربطی به 
فضای مجازی ندارد، در دوران اوج روزنامه ها و 
هفته نامه ها هم این معضل وجود داشت. چند 
وقت پیش در گفت وگو با دوست اندیشمندی، 
او به من گفت که در طول تاریخ که من در 
آن تأمل کردم، روزگارانی که انسداد سیاسی و 
اجتماعی تشدید می شده، روزنامه نگاری افت و 

مجله نگاری رونق پیدا می کرده است.
امین: اشکال کار دقیقا در همین نکته است، 
که اینجا رسانه ها ماهیت سیاسی پیدا کرده اند، و 

این یک آسیب به شدت جدی  است.
موسوی: چون وضعیت پایداری به لحاظ 
فرهنگی در این موضوع در هیچ دوره ای نداشتیم 

و فرصت ترمیم و بهبود نواقص را پیدا نکردیم.
دانش: رسانه ها در هم دیزالو شده اند. یعنی 
اگر تیراژ فلان رسانه یک سوم شده، بخش 
دیگر مخاطبش را در شبکه های اجتماعی 
خودش یا شبکه های موازی پیدا می کند. در 
واقع شبکه های مجازی به مخاطب کمک 
می کنند تا محتوای رسانه های رسمی را پیدا 
کنند. لذا معتقدم رابطه بین رسانه های رسمی 
و شبکه های مجازی یک رابطه دیالکتیک است 
و این دو در جاهایی به هم کمک می کنند و در 
جاهایی هم شبکه های مجازی باعث ضعف 
رسانه های رسمی می شوند. این ضعف در 
رفتار افرادی که تازه وارد رسانه می شوند هم 
تأثیر گذاشته و به نوعی دنبال تبدیل به شکلی 
از سلبریتی شدن هستند. یک نکته دیگر هم این 
است که شبکه های مجازی که شکل رسانه 
پیدا کرده اند، عموما خودشان تولیدکننده  و 
سرچشمه محتوا نیستند، بلکه مصرف کننده 
محتوای رسانه های رسمی اند و این موضوع با 
جناح بندی رسانه ها هم ارتباطی ندارد و مطالب 
همه شان در فضای مجازی است که پربیننده 
می شود. اگر یک خبرگزاری، خبر تولیدی خودش 
را داخل شبکه های اجتماعی نگذارد، آن محتوا 
عملا در یک دایره بسیار محدود و شاید با دو سه 
هزار کلیک می ماند. البته شبکه های اجتماعی 
به دلیل آنکه زاییده دنیا و زندگی مدرن هستند، 
نیاز به سرعتی دارند که متعاقبا دقت را، هم در 

انتشار هم در مصرف محتوا، کم می کنند.
امین: هفت یا هشت سال پیش یک کارگردان 
در گفت وگو با یک نشریه معتبر سینمایی 
جمله ای با این مضمون گفته بود: «من با شما 
مصاحبه می کنم ولی چه بازخوردی برایم دارد؟ 
مجله شما ۱۰ هزار تیراژ دارد، اما اینستاگرام من 
را ۱۰۰ هزار فالوئر می بینند و حرفم بیشتر شنیده 
می شود». به همین دلیل است که رسانه ها برای 
بقا و تأثیرگذاری ناگزیر هستند به شکل مالتی مدیا 
عمل کنند و هر محتوایی در پلتفرم مخصوص 
خودش منتشر شود. حتی کسانی هم که اعتقاد 
دارند در آینده رسانه های چاپی حذف می شوند، 
این پیش بینی را برای چند دهه بعد می کنند، نه 

امروز و فردا.
 اعتقاد دارید که روزنامه نگاری شأن و اصولی   .

دارد که در دنیای مدرن، برای داشتن مخاطب 
بیشتر هم نباید از آن تخطی کرد؟

موسوی: سایه روزنامه نگاری بعد از چند دهه 
کار، آن قدر سنگین است که با تو می ماند و با 
نحوه زیست خاص آن خو می گیری. گاهی حتی 
در جمع ها تو را به عنوان یک روزنامه نگار، به 

چشم وصله ای ناجور نگاه می کنند.
امین: روزنامه نگاری در کنار محاسنش 
چند آفت دارد. یکی از آفاتش این است که تو 
را به مرور زمان آدم تلخی می کند که از هیچ 
چیز شگفت زده نمی شوی و دیگر ساده به هیچ 
ماجرایی نگاه نمی کنی. آفت دیگرش هم این 
است که بابت زحمت و سختی فراوانی که 
متحمل می شوی آورده مناسبی به لحاظ مالی، 

اجتماعی و اعتباری به دست نمی آوری.
دانش: اول بگویم که هیچ شغلی را مقدس 
نمی دانم، اما روزنامه نگار وظیفه خطیری به 
دوش دارد و همیشه خودم را به نوعی نماینده 
مردم می دانستم. از یک زمانی به بعد در طول 
یک دهه اخیر، یک سری روزنامه نگاران دیدند 
که تخصص گرایی و سابقه جای خود را به 
روابط داده، برای همین رفتند به این سمت که 
در شبکه های اجتماعی، سلبریتی بشوند تا آنها 
هم وارد بازی قدرت و ثروت و دیده شدن بشوند، 
چون نظام رسانه ای کشور دچار فسادی شده 
که از او به عنوان یک خبرنگار حمایت نمی کند. 
چیزی به عنوان خبرنگار تخصصی هم دارد 

حضورش کمرنگ می شود یا ممکن است به 
مرور دیگر نداشته باشیم.

 در مورد روزنامه نگاری زرد هم صحبت کنیم   .
که قبلا معنای مشخصی داشت. محتوایی که 
لزوما ارزش خبری بالایی ندارد و هدفش صرفا 
بالابردن نرخ بازدید و فروش است. الان اما با 
روزنامه نگاری زرد سعی می شود تا سیستماتیک 

به افکار جهت دهی شود.
امین: الان علاوه بر رواج محتوای زرد 
خصوصا در فضای مجازی شاهد یک رادیکالیسم 
و جناح بندی  افراطی هستیم که به ضرر کلیت 
رسانه و جامعه است و در نهایت هیچ کسی از 
آن منتفع نمی شود. یک موضوعی وسط می افتد 
و همه یا له آن هستند یا علیه ش، گفت وگوی 
منطقی بر مبنای تحلیل هم در این فضا فدا 
می شود. از طرف دیگر جوزدگی نسبت به فضای 
مجازی، توهمی از دانستگی هم ایجاد کرده و 

متأسفانه عده ای هم این جعل را باور می کنند.
موسوی: قبلا مرزبندی رسانه ها مشخص تر 
بود و می دانستی برای چه نوع محتوایی سراغ 
چه رسانه ای بروی. الان حتی گاهی زردبودن، 
فضیلت به حساب می آید و مایه مباهات. گاهی 
برای روی خط درست راه رفتن، به نقد هم 

کشیده می شوی.
با یک درهم آمیختگی مواجهیم.  دانش: 
یک رسانه هویت مند که دنبالش می کنی را 
هم به مرور حس می کنی جنس محتوایش 
دارد تغییر می کند و ناخودآگاه شاید خودت 
هم در آن پروسه، تغییر بکنی و این حقه زدن 
به مخاطب است. این جور رسانه ها هم تبدیل 
به ابزار فشار شده اند؛ یعنی زردنویسی با اعمال 
فشار و به هدف تغییر موازنه به نفع یک کانون 
قدرت در هر حوزه  ای. اساسا به رسانه می گویند 
رکن چهارم دموکراسی؛ یعنی این قدر موضوع 
جدی است، ولی در کشور ما رسانه ها از پیشگام 
و پیشرو بودن، به سمت پسرفت در مقابل 
مخاطب می روند. ضمن اینکه ما کشوری با 
مصرف زیاد رسانه به شکل کالا هستیم، که نیاز 
به آموزش در نوع استفاده و مواجهه مردم با 
رسانه دارد، چون به شدت پتانسیل این را دارد که 
همه وجوه زندگی شخصی، کاری، و روان افراد 

را مختل کند.

میزگردی درباره شرایط امروز تأثیرگذاری

رادیکالیسم به ضرر کلیت رسانه و جامعه است

کودکى تاریخ خوانى

رؤیای پروانه - کیوانچ تاتلیتوغ - ۲۰۱۳
روشتو (مرت فرات): شنیدی همیشه میگن «لحظه رو تصرف کن»؟...
من فکر میکنم برعکس باشه... این لحظه ست که ما رو تصرف میکنه.

اونایی که به خاطر زنده بودنشون خوشحالن، خوشبختن...
اونایی که به خاطر نمردنشون خوشحالن، خوشبخت نیستن!

دیالوگ روز

سازمان جهانی بهداشت (جمعه ۵ می ۲۰۲۳) به طور رسمی اعلام کرد که همه گیری بیماری کووید ۱۹ ناشی از 
کروناویروس از این پس دیگر یک وضعیت اضطراری برای بهداشت عمومی جهانی نیست. طبق آخرین آمار تاکنون 
بیش از ۶۸۷ میلیون مبتلا به کرونا در جهان گزارش شده که کشور کره جنوبی رکورددار ابتلا در ۲۴ ساعت گذشته 
است. بنابر آمار به روز شده کرونا در جهان، مجموع مبتلایان به این بیماری تاکنون به ۶۸۷ میلیون و ۶۹۹ هزار و ۲۶۹ 
نفر رسیده و مرگ شش میلیون و ۸۷۰ هزار و ۷۶۲ بیمار کووید نیز تأیید شده است. در ایران نیز در روز گذشته ۱۰ 
نفر براثر کرونا کشته شده اند. کرونا بر زندگی انسان ها در چندسال گذشته تأثیرات عمیق و گسترده ای گذاشته است 
که در این میان بی کاری و فقر از جمله آنها بوده و البته بر کودکان تأثیرات بیشتری داشته است؛ از جمله فاجعه ای 
برای ایمن سازی دوران کودکی بوده است. آژانس ملل  متحد تأکید دارد از مهم ترین دلایل این کاهش واکسیناسیون 
شیوع بیماری همه گیر کووید ۱۹ و بی ثباتی سیاسی و درگیری هاست. بر اساس گزارش جدید سازمان بین المللی 
کار و یونیسف ۱.۴۶ میلیارد کودک در سراسر جهان هیچ مزایایی دریافت نمی کنند. این سازمان عنوان کرد که بیش 
از ۸۰۰ میلیون کودک در سراسر جهان ناچارند روزانه با ۳.۲ دلار زندگی کنند و این گزارش خواستار تشدید اقدامات 
حمایت اجتماعی برای محافظت از آینده کودکان جهان است. در این گزارش آمده است که بیش از یک میلیارد 
کودک در فقر زندگی می کنند که به  عنوان محرومیت از ابعاد مهم رفاه مانند بهداشت و آموزش تعریف می شود. 
این گزارش تأیید می کند که همه گیری تأثیر قابل  توجهی بر کودکان داشته و سال ۲۰۲۰ شاهد اولین رشد فقر کودکان 
در جهان برای چندین دهه  بودیم. البته اکثر کشورهای سراسر جهان کمک های اجتماعی را در پاسخ به همه گیری 
افزایش دادند. حمایت اجتماعی حق جهانی بشر و پیش شرطی برای جهانی عاری از فقر است. سازمان ملل در 
گزارشی اظهار کرد که حمایت اجتماعی بهتر برای کودکان جهان باید به سرعت انجام شود. شاید با پایان کرونا، 
جامعه جهانی برای بهبود شرایط کودکان بتواند گام هایی بردارد؛ چرا که بحران های متعدد آینده کودکان را تهدید 

می کند و تقریبا ۲٫۵ میلیارد کودک در سراسر جهان به حمایت اجتماعی کافی نیاز دارند.

خبرآنلاین گزارشی درباره اجاره ابنیه تاریخی منتشر کرده است. اواخر 
فروردین ۱۴۰۲ در سامانه صندوق توسعه صنایع دستی و فرش دستباف و 
احیا و بهره برداری از اماکن تاریخی و فرهنگی، فهرستی از ۱۹ آثار تاریخی 
برای مزایده منتشر شد. قرار بود در تاریخ ۱۲ اردیبهشت با هدف بهره برداری 
به مزایده گذاشته شوند که چهار روز دیگر تمدید شد. ۱۹ بنایی که در فهرست 
منتشر  شده اند، به شرح زیر هستند: عمارت اربابی لیقوان، کاروانسرای جانانلو، 
گویجه بئل، خانه سرهنگ ایرج، ناصرالدین میرزا، کاروانسرای زعفرانیه، 
کاروانسرای مهر، حمام سالار، خانه ابراهیمی، گراند هتل، ارگ راین، باغ هرندی، 
خانه اوشیدری، خانه بهادرالملک، خانه فخری راور، کارخانه حناسایی، حمام 
قلعه، خانه آقایی زاده و خانه دانشمندی. در این فهرست، اسامی آشنا از آثار 
نفیس و ملی ثبت شده مشاهده می شود. نکته شایان توجه وجود ارگ راین، 
دومین بنای خشتی جهان پس از ارگ بم در این فهرست است. این ارگ در 
فهرست آثار ملی ایران هم ثبت شده و جزء آثار نفیس به حساب می آید که بر 
اساس اصل ۸۳ قانون اساسی، بنا ها و اموال دولتی که از نفایس ملی باشد، 
قابل انتقال به غیر نیست مگر با تصویب مجلس شورای اسلامی، آن هم در 
صورتی که از نفایس منحصر به فرد نباشد. عزت االله ضرغامی، وزیر گردشگری، 
در ۱۳ اردیبهشت واگذاری بهره برداری ارگ راین را تأیید کرد و قرار است 
به مدت ۲۶ سال و به مبلغ ماهانه ۳۵ میلیون تومان به بخش خصوصی 
برای کاربری پذیرایی، اقامتی و پژوهشی واگذار شود. از طرفی کاوش های 

باستان شناسی در این مکان هنوز تمام نشده است. مرتضی خاکسار، کارشناس 
حوزه میراث و گردشگری و استاد دانشگاه دراین باره می گوید: «قطعا آثار 
نفیس نباید به مزایده گذاشته شوند. ابنیه تاریخی به مرور زمان ارزشمند شده 
و نیازمند مرمت هستند، اما هر جا که پدیده خصوصی سازی ورود پیدا کرد، ما 
دچار ضرر شده ایم. یکی از سازمان هایی هم که در امان نیست، میراث فرهنگی 
و گردشگری است. در بخش میراث فرهنگی ما دلسوز می خواهیم». مسئله ای 
که در این میان مطرح می شود، این است که حراج آثار تاریخی با وجود این 
ابهامات چه تبعاتی دارد؟ اگر مالکیت بخش خصوصی اجازه ورود افراد را 
ندهد یا آسیبی به این آثار برسد و احیای غیراصولی ایجاد شود، چه باید کرد؟ 
نقش دولت به عنوان حافظ آثار ملی و مرمت آثار کمرنگ خواهد شد یا به طور 
کلی از بین می رود؟ آیا ما باید منتظر باشیم که آثار مهمی مانند تخت جمشید، 
حافظیه و آرامگاه سعدی هم با هدف بهره برداری به مزایده گذاشته شود؟ 
البته سؤالاتی دیگر نیز در این زمینه مطرح است از جمله اینکه این ماهانه 
۳۵ میلیون تومان بر اساس چه معیارهایی کارشناسی شده و این مبلغ اندک 
بر چه اساسی در نظر گرفته شده است؟ آیا آن قدر شفافیت وجود دارد که 
قرارداد این واگذاری ها منتشر شود و معلوم شود که حراج میراث ایران به چه 
شکلی بوده ؟ تا چه زمانی ادامه خواهد داشت ؟ آیا امکان لغو آن هست یا 
خیر ؟ باید منتظر ماند و دید این روند چگونه خواهد بود و چه آثار مخربی به 

همراه خواهد داشت.

رضا درستکار

امیر محقق: روزنامه نگاری شاید آن حرفه جذابی 
باشد که رؤیای آن در گوشه ذهن خیلی هایمان 
بوده، ولی در یک دهه اخیر، با حضور و تسلط 
سوشال مدیا یا همان شبکه های اجتماعی، آن را 
در مسیری رو به خاموشی یا در سایه دیده باشیم. 
بازکردن ابعاد مختلف این موضوع، ما را بر آن 
داشت تا با «شاهین امین»، «عبدالجواد موسوی» 
و «نغمه دانش»، سه روزنامه نگار باتجربه حوزه 
فرهنگ و هنر، گفت وگویی در مؤسسه فرهنگی 
رایکا داشته باشیم و دیدگاه آنها را بدانیم. 

خلاصه  ای از این میزگرد را در ادامه می خوانید.

کودکانی که از کرونا آسیب دیدند سؤال هایی درباره اجاره  ۳۵ میلیونی

صنف


